
CADERNO 8  5SEXTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2012

Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572194302/RENATO CARDOSO SALDANHA (Monitor) / 1.0 
diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 19/09/2012
541832742/ROSICLEA DA SILVA CORECHA (Psicólogo) / 1.0 
diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 19/09/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435755

PORTARIA: 0697/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 6
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSICLEA DA SILVA CORECHA             Psicólogo                541832742
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08243135147690000    0101000000          339030              50.00
08243135147690000    0101000000          339033              60.00
08243135147690000    0101000000          339039              50.00
Observação: Cobrir despesas c/ alimentação, deslocamento 
e hospedagem de adolescente custodiado no CIAM BELÉM, 
referente a viagem p/ Ponta de Pedras/PA no período de 18 a 
19/09/2012 (Proc. 440346/2012)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435889

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1590 DE 10 DE SETEMBRO DE 2012

Servidor: JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES
Torna sem efeito a Portaria: 1453/12 de 10 de maio de 2012, 
publicada no DOE 32221 de 16/08/2012.
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1603 DE 11 DE SETEMBRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho de 
2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpídos no artigo 
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder – dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Sindicância nº. 033/12 – Processo 
nº. 040/12, e os termos do relatório fi nal da Comissão de 
Sindicância as fl s. 48 a 56 e Julgamento para arquivamento do 
Processo.
Considerando que a comissão deste processo não conseguiu 
reunir provas substanciais.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do 
Processo Instaurado através da Portaria nº. 996 - 2012 - GP 
de 12/06/2012, publicada no DOE 32178 de 15/06/2012, com 
fundamento no Art. 201, inciso I, 222, 223, inciso I da Lei nº. 
5810/94 – RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

PORTARIA Nº. 1609 DE 12 DE SETEMBRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho de 
2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpídos no artigo 
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder – dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Sindicância nº. 035/12 – Processo 
nº. 042/12, e os termos do relatório fi nal da Comissão de 
Sindicância as fl s. 68 a 76 e Julgamento para arquivamento do 
Processo.
Considerando que a comissão deste processo não conseguiu 
reunir provas substanciais.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do 
Processo Instaurado através da Portaria nº. 998 - 2012 - GP 
de 14/06/2012, publicada no DOE 32179 de 18/06/2012, com 
fundamento no Art. 201, inciso I, 222, 223, inciso I da Lei nº. 
5810/94 – RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435968

PORTARIA nº 1538 05 de setembro de 2012
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias
de férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
5891043/1 ABEL DE JESUS NEVES

P. AQUISITIVO: 13/07/11 à  12/07/12 P. 01/10/12 à 30/10/12
5893306/1      DEMILTO MENDONÇA SILVA
P. AQUISITIVO: 01/09/11 à 31/08/12  P. 01/10/12 à30/10/12
55588499/1      ALESSANDRA DO SOCORRO TRINDADE BORGES
P. AQUISITIVO: 27/04/11 à 26/04/12 P. 01/10/12 à30/10/12
57195191/1    ALEXANDRA DO SOCORRO AZEVEDO FARIAS OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 17/03/11 à 16/03/12 P. 01/10/12à 30/10/12
5891030/1 ALEX LEITE SILVA
P. AQUISITIVO: 12/07/11 à 11/07/12 P. 01/10/12à 30/10/12
80846597/1      ALEXANDRE NASCIMENTO FLOR
P. AQUISITIVO: 22/06/11 à 21/06/12 P. 01/10/12à 30/10/12
3191826/1      ALFREDO RODRIGUES DE ALMEIDA
P. AQUISITIVO: 13/05/11 à 12/05/12 P.01/10/12à 30/10/12
54197175/1       AMARILEE MACHADO TAVARES
P. AQUISITIVO: 04/05/11 à 03/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
3228800/1         ANA AMELIA DOS SANTOS FALEIRO
P. AQUISITIVO: 17/06/11 à  16/06/12P. 01/10/12 à30/10/12
3240703/1        ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 04/09/11 à 03/09/12P. 01/10/12 à30/10/12
54191348/1      ANA CRISTINA DE FRANCA CHAVES
P. AQUISITIVO: 03/08/11 à  02/08/12P. 01/10/12 à30/10/12
54187964/1      ANA LUCIA PEIXOTO RIPARDO
P. AQUISITIVO: 08/10/11 à 07/10/12P. 08/10/12 à06/09/12
55586546/1      ANA MARIA COELHO ALCANTARA
P. AQUISITIVO: 07/07/11 à 06/07/12P. 01/10/12 à30/10/12
54190054/1      ANDERSON FRANCISCO BENEVIDES FARIAS
P. AQUISITIVO: 31/05/11 à 30/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
57208399/2        ANDREI DANTAS VALENTE
P. AQUISITIVO: 22/02/11 à 21/02/12P. 01/10/12 à30/10/12
54189469/1          ANDREIA SILVA FONSECA
P. AQUISITIVO: 08/04/11 à 07/04/12P. 10/10/12 à08/11/12
5893659/1          ANTONIO MARCO MOURA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 13/09/11 à 12/09/12P. 01/10/12 à30/10/12
57174077/1             ANTONIO JOSE GOMES FIEL
P. AQUISITIVO: 24/07/11 à 23/07/12P. 01/10/12 à30/10/12
54190296/1          AUGUSTO CELSO SOEIRO JIMENES
P. AQUISITIVO: 06/06/11 à 05/06/12P. 01/10/12 à30/10/12
54191120/1         ARLENE GOMES DA ROCHA
P. AQUISITIVO: 25/07/10 à 24/07/11P. 01/10/12 à30/10/12
55586384/1        BRUNO RICARDO DE SOUZA VASCONCELOS
P. AQUISITIVO: 05/07/11 à 04/07/12P. 01/10/12 à30/10/12
57203144/1         CARLA ALESSANDRA DE BRITO LIMA
P. AQUISITIVO: 09/09/11 à 08/09/12P. 01/10/12 à30/10/12
3225810/1           CARLOS AUGUSTO FREITAS FERREIRA
P. AQUISITIVO: 17/06/11 à 16/06/12P.01/10/12 à30/10/12
57189966/1          CARLOS DE OLIVEIRA NOVAES
P. AQUISITIVO: 28/09/11 à 27/09/12P. 01/10/12 à30/10/12
57219515/2           CLEISON LIMA DA COSTA
P. AQUISITIVO: 20/09/11 à 19/09/12P. 01/10/12 à30/10/12
57173822/1            CLEITON JEAN COSTA DUARTE
P. AQUISITIVO: 24/07/11 à 23/07/12P. 01/10/12 à30/10/12
5890007/1             CRISTIANO SILVA MORAES
P. AQUISITIVO: 17/05/11 à 16/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
54192700/2              EDIVAL DE OLIVEIRA SOUZA
P. AQUISITIVO: 17/11/10 à 16/11/11P. 01/10/12 à30/10/12
5888600/1            EDNA CRISTINA DE ARAUJO OLIVEIRA BARROS
P. AQUISITIVO: 30/03/11 à 29/03/12P. 01/10/12 à30/10/12
55586389/1                EDNEY DA SILVA BARBOSA
P. AQUISITIVO: 28/06/11 à 27/06/12P. 01/10/12 à30/10/12
5892759/1            EDIMILSON MARINHO HOLLES
P. AQUISITIVO: 25/08/11 à 24/08/12P. 01/10/12 à30/10/12
54195605/1         EDUARDO FERREIRA DA COSTA
P. AQUISITIVO: 17/01/11 à 2418/01/12P. 01/10/12à30/10/12
54197801/1            ELANY CRISTINA MEDEIROS MEIRELES
P. AQUISITIVO: 29/05/11 à 28/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
57188897/1          ELIZABETH PEREIRA LIMA
P. AQUISITIVO: 31/08/11 à 30/08/12P. 01/10/12 à30/10/12
57200360/1           EMILIA CAMPOS DA SILVA
P. AQUISITIVO: 08/07/11 à 07/07/12P. 01/10/12 à30/10/12
5890101/1             EVANDRO JORGE FERREIRA AMOURY
P. AQUISITIVO: 03/05/11 à 02/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
55588472/1          EVANILDE PINTO TELES
P. AQUISITIVO: 27/04/11 à 26/04/12P. 01/10/12 à30/10/12
5892809/1             FABIO JOI DE OLIVEIRA BARROS
P. AQUISITIVO: 18/08/11 à 17/08/12P. 01/10/12 à30/10/12
5888212/1               FABIO JOSE QUEIROZ E SILVA
P. AQUISITIVO: 18/03/11 à 17/03/12P.01/10/12 à30/10/12
3219887/1                  FRANCISCA EDNEUZA DE PAULA
P. AQUISITIVO: 01/04/11 à 31/03/12P. 01/10/12 à30/10/12
5423422/1              FRANCISCA VANDERLEIA DE PAULA
P. AQUISITIVO: 08/03/11 à 07/03/12P. 01/10/12 à30/10/12
80845198/1          FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO PEREIRA
P. AQUISITIVO: 28/12/09 à 27/12/10P. 01/10/12 à30/10/12
54189537/1          FRANCISCO FLAVIO DOS SANTOS BRAGA
P. AQUISITIVO: 19/04/11 à 18/04/12P. 01/10/12 à30/10/12
3191990/1           FRANCISCO PINTO DE MOURA
P. AQUISITIVO: 05/06/11 à 04/06/12P.01/10/12 à30/10/12
80846608/1              GEOVANE PEREIRA RIBEIRO
P. AQUISITIVO: 06/06/11 à 05/06/12P. 01/10/12 à30/10/12
54187957/1                GERSON CARLOS SILVA DO ROSARIO
P. AQUISITIVO: 08/10/11 à 07/10/12P. 08/10/12 à06/11/12
54190302/1                  GERSON LIMA DA CONCEIÇÃO
P. AQUISITIVO: 09/06/11 à 08/06/12P. 01/10/12 à30/10/12
57174970/1           GISELE MADALENA FAVACHO LOPES
P. AQUISITIVO: 06/09/11 à 05/09/12P. 01/10/12 à30/10/12

57203148/1            GISELLE LIMA PADILHA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 08/09/11 à  07/09/12P.01/10/12 à30/10/12
57188764/1           GLAUCE WANZELER DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 31/08/11 à 30/08/12P. 01/10/12 à30/10/12
57200469/1           HELEN HANRIETE TRINDADE DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 24/07/11 à 23/07/12P. 01/10/12 à30/10/12
5890531/1             HELTON RODRIGUES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 30/05/11 à 29/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
57207189/2              IVANDRO PINHEIRO DA SILVA
P. AQUISITIVO: 14/03/11 à 13/03/12P. 01/10/12 à30/10/12
54197812/1              IVANILDA DA CRUZ PEREIRA
P. AQUISITIVO: 09/05/11 à 08/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
54196446/2             JACILEIA BORGES CARDOSO
P. AQUISITIVO: 27/04/11 à 26/04/12P. 01/10/12 à30/10/12
55586460/1              JACINETE MAIA SILVA
P. AQUISITIVO: 06/07/11 à 05/07/12P. 01/10/12 à30/10/12
54180669/2              JACQUELINE DE SOUZA AGRIMOR
P. AQUISITIVO: 13/09/11 à 12/09/12P. 01/10/12 à30/10/12
5850371/2               JAIRO EDIVANIL ROCHA QUEIROZ
P. AQUISITIVO: 05/10/11 à 04/10/12P. 05/10/12 à03/11/12
3209512/1                JARACELYR TUPINAMBÁS DOS ANJOS
P. AQUISITIVO: 13/09/10 à 12/09/11P. 01/10/12 à30/10/12
5894728/1               JEFFERSON LUIZ PINTO ALVES
P. AQUISITIVO: 29/09/11 à 28/09/12P. 01/10/12 à30/10/12
54197186/1           JOANA D’ARC FLORES DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 28/04/11 à 27/04/12P. 01/10/12 à30/10/12
5400716/1          JOEL BORGES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 08/07/11 à 07/07/12P. 01/10/12 à30/10/12
5752132/2          JOEL CARLOS PACHECO BRITO
P. AQUISITIVO: 03/05/11 à 02/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
3240592/1           JOEL PEREIRA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 01/04/11 à 31/03/12P. 01/10/12 à30/10/12
5456630/3           JOELCIO ELIAS DA SILVA
P. AQUISITIVO: 13/09/11 à 12/09/12P. 01/10/12 à30/10/12
5331137/1             JOSE ANTONIO LIMA DE FARIAS
P. AQUISITIVO: 11/04/11 à 10/04/12P. 01/10/12 à30/10/12
5637260/2           JOSE MARIA DE LIMA MOURA
P. AQUISITIVO: 01/06/11 à 31/05/12P.07/10/12 à05/11/12
54182002/1        JOSÉ NAZARENO BORGES
P. AQUISITIVO: 16/10/11 à 15/10/12P. 16/10/12 à14/11/12
54195600/1    JOSÉ SILVA SANTOS
P. AQUISITIVO: 10/01/11 à 09/01/12P. 01/10/12 à30/10/12
3213463/1      JOSEFA LUZ DA SILVA
P. AQUISITIVO: 20/05/11 à 19/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
5407230/2          JUCICLEIDE NORONHA CORREA
P. AQUISITIVO: 20/04/11 à 19/04/12P. 01/10/12 à30/10/12
5890108/1 JULIAN DO SOCORRO RAIOL DA SILVA
P. AQUISITIVO: 13/05/11 à 12/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
3209261/1              LEONICE LIRA DA CUNHA
P. AQUISITIVO: 10/09/11 à 09/09/12P. 01/10/12 à30/10/12
57200289/1             LETICIA DE CARVALHO SANTOS
P. AQUISITIVO: 15/07/11 à 14/07/12P. 01/10/12 à30/10/12
3227472/1                 LIANE MARIA DE LIMA FERREIRA
P. AQUISITIVO: 17/06/11 à 16/06/12P. 01/10/12 à30/10/12
54197183/1               LILIAN NASCIMENTO LOPES
P. AQUISITIVO: 05/05/11 à 04/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
57200264/1             LINDINALVA HELENA LIMA BARBOSA
P. AQUISITIVO: 08/07/11 à 07/07/12P. 01/10/12 à30/10/12
55586398/1             LUCELIA MARIANA SANTOS NAZARIO
P. AQUISITIVO: 03/07/11 à 02/07/12P. 01/10/12 à30/10/12
55588525/1             LUCILEIA SALGADO BRITO
P. AQUISITIVO: 02/05/11 à 01/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
57189063/1             LUIZ CARLOS RODRIGUES PINTO
P. AQUISITIVO: 05/09/11 à 04/09/12P.01/10/12 à30/10/12
3219267/1             LUIZ CARLOS SILVA GUEDES
P. AQUISITIVO: 21/03/11 à 20/03/12P.01/10/12 à30/10/12
5633567/1              LUIZ MIGUEL DA SILVA BOUCAO
P. AQUISITIVO: 28/03/11 à 27/03/12P. 01/10/12 à30/10/12
3212920/1              LUZINAR COSTA REIS
P. AQUISITIVO: 01/04/11 à 31/03/12P. 01/10/12 à30/10/12
3196240/1             MANOEL ANTONIO SOARES
P. AQUISITIVO: 21/09/11 à 20/09/12P.01/10/12 à30/10/12
3224201/1             MANOEL DOS SANTOS GOMES
P. AQUISITIVO: 17/06/11 à 16/06/12P. 01/10/12 à30/10/12
5892697/1             MANOEL NAZARENO MORAES
P. AQUISITIVO: 31/08/11 à 30/08/12P. 01/10/12 à30/10/12
5848300/1             MARCO ROBERTO LOBATO VALENTE
P. AQUISITIVO: 17/09/11 à 16/09/12P. 01/10/12 à30/10/12
5560179/1            MARCOS ANTONIO ASSUNÇÃO SANTOS
P. AQUISITIVO: 01/10/11 à 30/09/12P. 01/10/12 à30/10/12
55588505/1          MARIA CRISTINA DA SILVA PONTES
P. AQUISITIVO: 02/05/11 à 01/05/12P. 01/10/12 à30/10/12
3205304/1            MARIA DA GRAÇA DOS SANTOS LIMA
P. AQUISITIVO: 10/04/11 à 09/04/12P. 01/10/12 à30/10/12
55586414/1          MARIA DAS GRAÇAS LIMA PEREIRA
P. AQUISITIVO: 05/07/11 à 04/07/12P. 03/10/12 à01/11/12
5850495/1            MARIA DAS GRAÇAS SILVA XAVIER
P. AQUISITIVO: 15/10/10 à 14/10/11P. 01/10/12 à30/10/12
5894786/1           MARIA DE NAZARÉ ARAUJO ROMEIRO
P. AQUISITIVO: 30/09/11 à 29/09/12P. 01/10/12 à30/10/12
57191462/1            MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE BRITO
P. AQUISITIVO: 04/12/10 à 03/12/11P. 01/10/12 à30/10/12
3201740/1             MARIA DO SOCORRO GUEDES BARRA
P. AQUISITIVO: 18/01/11 à 17/01/12P. 01/10/12 à30/10/12
57188326/1          MARIA DOLORES FERREIRA PALHETA


